
OBSAH 20/2015

FEJETONY____________________________________ 39

FENOMÉN______________________________________

Love Me Tinder 40
Příběh on-line seznamky, která mění svět. 
Vyzkoušeli jsme za vás.
Veronika Bednářová

SONDA_________________________________________

Ďábelsky pevná demence 46
Clavin -  proč lidé vyhazují peníze za drahé 
bylinky místo levných léků?
Jiří X. Doležal

ROZHOVOR_____________________________________

Jan Potměšil, Jakub Špalek 52

Dva kašpaři
Příběh pětadvacetiletého přátelství 
a jednoho divadla. S hercem Janem 
Potměšilem a režisérem Jakubem 
Špalkem rozmlouval Milan Tesař.

LABYRINT KULTURY______________________________

Dokumentaristé v boji 
s televizí i divákem 56

AKTUÁLNĚ______________________________________

Jakou mají sílu? s
Velkolepá show, nebo harašení se zbraněmi?
Co vzkázala světu moskevská přehlídka 
na Den vítězství? /Jan Vala

KOMENTÁŘ_____________________________________

Zakázáno. Přikázáno. 12
Co nás čeká, pokud se Sobotkovým ministrům 
podaří dotáhnout jejich nápady a návrhy?
Jana Bendová

REFLEXE________________________________________

Chtějí nás dostat u
Ředitel zpravodajství České televize 
Zdeněk Šámal v rozhovoru pro Reflex varuje:
Čtyři politické skupiny usilují o změnu 
poměrů v ČT.
Bohumil Pečínka

ROZHOVOR____________________________________

Aleš Bárta 22
Pan „doktor“  Afrika
Jak český zdravotník z Pardubic založil 
nemocnici v jedné z nejchudších oblastí v Keni 
Renata Kalenská

TÉMA____________________________________

Do Evropy! 28
Přes Středozemní moře к nám míří obrovská 
vlna uprchlíků. Co s tím?
Jakub Szántó, Matěj Bajgar

Čeští dokumentaristé jsou často vychováváni 
к nedůvěře к  televizi jako médiu, a k ČT 
zvlášť. Česká televize ale dokumentaristy 
potřebuje. A oni potřebují j i .../Luděk Staněk

CAUSA__________________________________________

Ayn Randová 62
Filozofka a spisovatelka, která stvořila svět, 
v němž „já" je více než „my“
Lukáš Kovanda

ŽIVOTNÍ STYL________________________________ 6 6

A propos

KŘÍŽOVKA__________________________________ 38

EXTRA________________________________

Mobilní bezpečnost
Komerční příloha Reflexu 
o informačních technologiích

Skejťačky z Kábulu 72
Fotografie rozskotačených afghánských 
dívenek na skateboardech od Jessiky Fulford- 
-Dobsonové / Marek Gregor

D IV O K Á  K A C H N A  74

6 >  REFLEX 2 0 - 1 5


